
PROTOKÓŁ nr 53/2023

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w

dniu  19 października 2023 roku o godz. 16.00 w siedzibie UM w Rogoźnie.

Posiedzenie Komisji otworzyła i posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna Erenc -

Szpek.

Przewodnicząca stwierdziła, że na 8 członków Komisji w obradach bierze udział 7  członków Komisji.

(nieobecny  usprawiedliwiony  –  radny  Hubert  Kuszak)  Komisja  jest  władna  do  podejmowania

prawomocnych wniosków.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi  załącznik nr 2 do

niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK.

4. Działalność sportowa w Gminie Rogoźno.

5. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

6. Wolne głosy, wnioski, komunikaty.

7. Zakończenie

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca  komisji  przedstawiła  zaplanowany  porządek  obrad,  do  którego  radni  nie  wnieśli

zmian.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia KSSOiK.

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty – 5 głosami „za” 1 głos „wstrzymujący

się”.

Ad. 4 Działalność sportowa w Gminie Rogoźno.

Sprawozdanie z działalności sportowo-rekreacyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rogoźnie za 2022 

rok

Styczeń 



Aktywne ferie z OSiR – organizacja wyjazdów na basen i lodowisko do Wągrowca dla dzieci z Gminy

Rogoźno.

Luty

Rozstrzygnięcie Plebiscytu na najpopularniejszych Sportowców Gminy Rogoźno. 

Organizacja I Balu Sportowca.

W dniu 26.02.22 r.  w Ośrodku Sportu i  Rekreacji  odbył  się  I  Bal  Sportowca.  Prowadzący imprezę

Renata Jałoszyńska - Biskupska i Zbigniew Chudzicki na wstępie przywitali władze Gminy, sportowców

i zaproszonych gości.  Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski  przyznał nagrody Super Championa dla

zasłużonych sportowców, trenerów, prezesów i działaczy w Gminie Rogoźno. Nagrodę otrzymali : Jerzy

Gendek, Janusz Wojciechowski, Stanisław Kozłowski, Przemysław Kabat, Waldemar Grabiński, Leszek

Kuźma, Józef Grewling, Mirosław Pokorzyński. W dalszej części podsumowano Plebiscyt na Sportowca

Roku 2021. W kategorii piłka nożna zwyciężył Krzysztof Zieliński zawodnik RKS " Wełna" Rogoźno z

liczbą  479  głosów  internautów.  Biegi  zdominował  Rajmund  Kandula,  który  uzyskał  poparcie  419

wyborców.  Piłka  siatkowa  została  zdominowana  przez  Bartosza  Tabata  z  liczbą  głosów  989.

Koszykówka wygrana została przez Weronikę Piechowiak 749 głosöw. W sportach walki  zwycięzcą

został Bartosz Zawadzki uzyskując 2115 głosów. Sporty wodne to niekwestionowanie dziedzina Stasia

Tadla  Mistrza  Sup.  Sporty  tenisowe  wygrał  Adrian  Czarnecki,  trener  i  wychowawca  mistrzów

wojewódzkich. Przy pełnej sali i pysznych posiłkach serwowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji

uczestnicy bawili się do godzin rannych.

Marzec

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Rogoźna dla uczniów Szkół Podstawowych.

 16 marca 2022 w sali Zespołu Szkół im. H. Cegielskiego odbył się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar

Burmistrza Rogoźna dla szkół podstawowych. W zawodach wystartowało trzydziestu zawodników i

zawodniczek z czterech szkół  gminnych.  Zwycięzcy zostali  nagrodzeni medalami i  pucharami przez

Panią  Kierownik  OSiR  Renatę  Jałoszyńską  -  Biskupską  i  Zbigniewa  Chudzickiego,  który  przekazał

gratulacje w imieniu Burmistrza Rogoźna Romana Szuberskiego.

Kwiecień – Maj

Gminna Ligia Piłki Nożnej ( 6 kolejek spotkań )

Pierwszą  Orlikową  ligę  wygrała  drużyna  z  Owczegłów.  Miejsce  drugie  wywalczyli  zawodnicy  z

Budziszewka,  trzecie-piłkarze  z  Garbatki.  Następna  była  drużyna  Kac  Ruda  i  drużyna  z  Kaziopola.

Najlepszym zawodnikiem ligi został Szymon Rakowski z Kac Rudy, najlepszym bramkarzem wybrano

Mateusza  Ziółkowskiego  a  królem  strzelców  został  Bartosz  Mihilewicz.  Pamiątkowe  dyplomy,

podziękowania oraz puchary wręczali: Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski, Kierownik OSiR Renata

Jałoszyńska-Biskupska oraz Radna Powiatu Obornickiego Renata Tomaszewska. 

Czerwiec 



Organizacja Turnieju Piłki Nożnej dla uczniów SP „ Rozpoczęcie wakacji z OSiR”

23  czerwca  na  boisku  Orlik  rozegrano  Turniej  Piłki  nożnej  na  rozpoczęcie  wakacji  z  OSIR.  W

kategoriach klas IV-VI na pierwszym miejscu uplasowała się drużyna LPFA zespół 1, a na kolejnych

miejscach  znaleźli  się  LPFA  zespół  2  oraz  LPFA  zespół  3,  czwarte  przypadło  SP  3.  Najlepszym

zawodnikiem w tej  kategorii  został  Nazar  Yrokhin  (Lech),  bramkarzem Filip  Grabarczyk  (  SP  3),  a

strzelcem Remigiusz Ziała (Lech). Natomiast w kategorii klas VII-VII najlepsi okazali się zawodnicy ze

Szkoły Podstawowej nr 2 w Rogoźnie, tuż za nimi drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Rogoźnie, a

brązowy  medal  przypadł  Szkole  Podstawowej  z  Prusiec.  Najlepszym  zawodnikiem  w tej  kategorii

został Mateusz Dolata (SP 2),  strzelcem Norbert  Pyrski  (  SP 3), a bramkarzem Filip Swinarski (  SP

Pruśce). Wszystkim zawodnikom dziękujemy za udział i za aktywne otwarcie lata.

Lipiec

Rogozińska Liga Siatkówki Plażowej – eliminacje i finały

Drużyna MZK wgrała Finał Rogozińskiej Ligi Siatkówki Plażowej. Wręczenia pucharów i nagród rzeczo-

wych dokonali Kierownik OSiR Renata Jałoszyńska-Biskupska w asyście Przewodniczącego Rady Miej -

skiej Łukasza Zaranka oraz koordynatora sportu Zbigniewa Chudzickiego. Drużyna MZK w składzie Do -

minik Rakowski, Marcin Chudziński i Dominik Szymański wygrała 3 finałowe spotkania i zdobyła złote

medale. Srebrne krążki przypadły siatkarzom KS Potrzanowo, a brązowe drużynie Cieciur Team.

Piłkarska „Noc na Orliku”

Nog-Bud został wielkim zwycięzcą XI Nocy na Orliku! Tuż za nimi w klasyfikacji uplasowała się drużyna

Fani  Arboledy,  a  na  trzecie  miejsce  zajęło  Tornado Tarnowo.  Przyznano również  trzy  wyróżnienia

indywidualne.  Najlepszym  strzelcem  z  czterema  golami  okazał  się  Miłosz  Szynkiewicz  (członek

Tornado  Tarnowo),  najlepszym  bramkarzem  Michał  Macha  (również  Tornado  Tarnowo)  a  tytuł

najlepszego zawodnika przypadł Bartoszowi Hermanowi. Pamiątkowe puchary, medale oraz dyplomy

wręczyli  Burmistrz  Rogoźna  Roman  Szuberski,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Rogoźnie  Łukasz

Zaranek  oraz  Kierownik  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Rogoźnie  Renata  Biskupska.  Gratulujemy

wszystkim  zwycięzcom  oraz  dziękujemy  każdej  drużynie  za  udział  w  tym  corocznym  sportowym

wydarzeniu.

Sierpień

Organizacja wyjazdu na Termy Maltańskie dla uchodźców z Ukrainy

Finały Rogozińskiej Ligi Siatkówki Plażowej

Organizacja Turniej Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar Kierownika OSiR

21 sierpnia na boiskach Ośrodka Sportu i  Rekreacji  w Rogoźnie rozegrano II turniej piłki  siatkowej

plażowej  o  Puchar  Kierownika.  W  stojących  na  wysokim  poziomie  sportowym  i  organizacyjnym

zawodach zagrało 12 par.  Podsumowania turnieju w imieniu Pani Kierownik Renaty Jałoszyńskiej -

Biskupskiej  dokonali  Burmistrz  Rogoźna  Roman  Szuberski,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Łukasz



Zaranek i prowadzący rozgrywki Zbigniew Chudzicki. Pierwsze miejsce po zaciętym boju w tie-breaku

zdobyła para  Denys Marczenko/Mateusz Wołowicz  (  Bydgoszcz).  Srebrne krążki  wywalczyli  Łukasz

Chojnacki/Jakub Rojewski z Trzcianki. Trzecie miejsce powędrowało dla duetu Jakub Bazylewicz/Piotr

Pabisiak  (Mieścisko/Sulechów),  a  czwarte  dla  rogozińskiej  pary  Bartosz  Tabat/Bartosz  Wieczorek.

Najlepsze  zespoły  otrzymały  pamiątkowe  puchary,  medale  oraz  nagrody  rzeczowe.  Specjalne

wyróżnienie  otrzymała  najmłodsza  para  Filip  Cieciura/Maks  Kaczmarek  oraz  Panie  Alicja

Bogusławska/Dominika  Szczepaniak.  Podziękowania  kierujemy  również  do  sędziów  Krzysztofa

Cieciury, Pawła Kani i Piotra Rodowskiego. Gratulacje dla wszystkich uczestników i do zobaczenia za

rok na trzeciej edycji.

Wrzesień 

Zawody motorowodne IV Eliminacja Motorowodnych Mistrzostw Polski w klasach  O -125, OSY –

400, GT-30, GT-15, P -700.

Wspaniała pogoda, gorące sportowe emocje i porywające koncertowe doznania – pod takimi hasłami

przebiegła miniona sobota czyli w skrócie kolejne Motorowodne Mistrzostwa Polski w Rogoźnie. Od

samych godzin rannych mieszkańcy mogli usłyszeć znany od lat warkot silników rozchodzący się po

Jeziorze Rogoźno – prowadzone próbne treningi rozbudziły mieszkańców i ich apetyt na jeszcze wię-

cej sportowych rozgrywek na wodzie.

Nim jednak przystąpiono do oficjalnych rozgrywek, odbyła się oficjalna uroczystość otwarcia zawo-

dów,  którą  poprowadzili:  Kierownik  Ośrodka  Sportu  i Rekreacji  w Rogoźnie  Renata  Jałoszyńska-

Biskupska oraz Koordynator Do Spraw Sportu w OSIR Zbigniew Chudzicki, którzy przytoczyli historię

zawodów motorowodnych w Rogoźnie oraz powitali i zaprosili na scenę zaproszonych gości. Obecni

na scenie:  Prezes  Polskiego  Związku  Motorowodnego  i Narciarstwa  Wodnego  Franciszek  Haber

oraz Wiceprezes  Tomasz  Wencel  życzyli  wszystkim  zawodnikom  najlepszych  miejsc  oraz przede

wszystkim bezpieczeństwa. Następnie odznaczyli Burmistrza Rogoźna Romana Szuberskiego srebrną

odznaką honorową za zasługi na rzecz Polskiego Związku Motorowodnego oraz przywrócenia Zawo-

dów na Jeziorze Rogoźno, natomiast brązową odznakę otrzymała Radna Rady Powiatu Obornickiego

Renata Tomaszewska. Po otrzymaniu wyróżnień, Burmistrz Rogoźna wraz z Prezesem, Wicepreze-

sem, a także Przewodniczącym Rady Miejskiej Łukaszem Zarankiem i sędzią głównym zawodów Ma-

ciejem Różańskim oficjalnie otworzyli Motorowodne Mistrzostwa Polski.

Tuż po oficjalnym otwarciu, tafla jeziora została przecinana kolejnymi klasami hydroplanów. Zgroma-

dzeni na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz wzdłuż promenady mieszkańcy przez najbliższe go-

dziny podziwiali wyścigi klas OSY-400, O-125, GT-30, GT-15 oraz P-750. Widowiskowe zmagania mo-

torowodniaków komentowali: opiekun Muzeum Sportów Motorowodnych w Żninie Stefan Czarnecki

oraz zapalony fan motorowodniactwa i autor książki „Motorowodne Rogoźno 1991 – 2000” Kamil

Walensiak.



W przerwach między zawodami na terenie OSiR Rogoźno przygotowano również serię koncertów. Pu-

bliczność najpierw mogła podziwiać koncertowo-kabaretowy duet Justyna Adamczak i Marek Malita,

a następnie tuż przed ogłoszeniem zwycięzców publiczność zabawiała swoim występem Joanna Ziół-

kiewicz-Majchrzak.

Po godzinie 16 nastał czas wręczenia pucharów oraz medalów dla zwycięzców w poszczególnych ka-

tegoriach, czego dokonali Prezes oraz Wiceprezes PZMWiNW, Poseł na Sejm RP Marta Kubiak, Bur-

mistrz Rogoźna Roman Szuberski  oraz Przewodniczący Rady Miejskiej  w Rogoźnie  Łukasz Zaranek.

Specjalnymi medalami z rąk władz Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego nagro-

dzeni zostali również: Poseł Marta Kubiak, Kierownik OSiR Renata Jałoszyńska-Biskupska oraz Prze-

wodniczący RM Łukasz Zaranek.

Szczegółowe  wyniki 4. eliminacji MMMP znajdują się na stronie www.motorowodniacy.org

Po wręczeniu pucharów i medali dokonano oficjalnego zakończenia Mistrzostw, jednak to nie był ko-

niec atrakcji tego dnia, gdyż już po kilkunastu minutach wystąpiła gwiazda dnia czyli Szymon Wydra &

Carpie Diem. Zespół i jego frontman zaprezentowali zgromadzonym przekrój swoich największych hi-

tów, porywając publiczność do wspólnego śpiewania podczas tej muzycznej podróży przez już 30 lat

istnienia kapeli.

Na koniec chcemy pogratulować wszystkim zwycięzcom mistrzostw oraz podziękować zaangażowa-

nym osobom i instytucjom, które pomogły przy organizacji oraz przebiegu wydarzenia, a także powie-

dzieć: do zobaczenia za rok przy kolejnych Motorowodnych Mistrzostwach na Jeziorze Rogoźno!

 Październik

Rozgrywki Gminnej Ligi Piłki Siatkowej oraz Finał Ligi

W sali gimnastycznej Zespołu Szkół H. Cegielskiego rozegrano XII Finał Rogozińskiej Ligi Piłki Siatko-

wej, w którym wystartowały 4 najlepsze zespoły z eliminacji Po bardzo zaciętych i emocjonujących

pojedynkach najlepszym zespołem Ligi została drużyna BĘDZIE DOBRZE. Drugie miejsce wywalczył ze-

spół ACL TEAM, a na najniższym stopniu podium uplasował się VOLLEY HORNETS.4 miejsce zajęła ro-

gozińska ekipa CIECIUR TEAM.

Przyznano także nagrody indywidualne:

 Najlepsi atakujący Marek Półtorak(CT), Albert Sosnowski (BD), Marcin Chudziński(ACL), Mariusz

Baszczyński(VH)

 Najlepszy przyjmujący Jakub Buchholz (VH)

 Najlepszy rozgrywający Dawid Wierzchoń(BD)

 Najlepszy środkowy Artur Zawiski (CT)



 Najlepszy zagrywający Robert Marczuk (BD)

 Najlepszy blokujący Mateusz Grześkowiak (ACL)

 MVP Kobiet Aleksandra Piguła(CT)

 MVP Mężczyzn Filip Klimek (VH)

 Nagroda Fair Play zespół LEJDIS GANG

Uroczystego wręczenia pucharów, nagród i statuetek dokonali Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski,

Kierownik OSiR Renata Jałoszyńska-Biskupska oraz koordynator ds.sportu Zbigniew Chudzicki.Podczas

finału odbyły się licytacje przedmiotów na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Listopad 

Otwarcie siłowni i nowej sali Fitness w Ośrodku Sportu i Rekreacji

Rogoziński Półmaraton Przemysła II oraz Biegi Dziecięce i Młodzieżowe

Za nami siódma już edycja Rogozińskiego Półmaratonu Przemysła II, którego głównym organizatorem

po raz pierwszy był Ośrodek Sportu i Rekreacj w Rogoźnie. W sobotę 5 listopada od wczesnych godzin

rannych stadion miejski imienia Bernarda Nowaka zmienił się w prawdziwe centrum biegania, gdzie

odbywały się biegi dziecięce i młodzieżowe. Uczniowie Rogozińskich szkół ponadpodstawowych, pod-

stawowych oraz przedszkoli stawali w szranki by pokazać swojego sportowego ducha. W tej części

główną rolę odgrywa zawsze nie tyle współzawodnictwo, ale dobra zabawa i zaszczepianie idei spor-

towych.

Natomiast tuż przed godziną 12, przed Liceum Ogólnokształcącym im. Przemysława II, rozpoczęła się

rozgrzewka do biegu głównego. Ponad 400 zapalonych biegaczy stawiło się na linii startu by przez

nadchodzące trzy godziny podziwiając przepiękne jesienne krajobrazy Rogoźna oraz Buczyny spróbo-

wać swoich lekkoatletycznych sił  a także w wielu przypadkach podjąć próbę pobicia swoich rekor-

dów. Biegaczy powitali Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński oraz Burmistrz Rogoźna Roman Szu-

berski, życząc jak najlepszych wyników oraz przede wszystkim bezpieczeństwa podczas zmagań. Po-

dziękowali również za tak, już po raz kolejny, liczne przybycie, a co za tym idzie wspaniałe propago-

wanie zdrowego sportowego stylu życia. W samo południe Pan Wojewoda Wielkopolski oddał strzał

do startu i tym samym setki biegaczy puściło w ruch swoje mięśnie, ambicje oraz marzenia o pierw-

szym miejscu. Ono natomiast, po godzinie, szesnastu minutach i 59 sekundach należało do Grzegorza

Ziembińskiego. Na mecie pamiątkowy medal wręczył zwycięzcy Wojewoda Wielkopolski Michał Zie-

liński w asyście Burmistrza Rogoźna Romana Szuberskiego oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Łu-

kasza Zaranka, a także symbolicznej osoby króla Przemysła II. Po niecałych trzech minutach na mecie

pojawił się srebrny medalista Jakub Najmowicz, a dwie minuty po nim podium zamknęła Justyna Ka-



rolczak. Miło nam poinformować również, że w tym roku bieg ukończyli wszyscy biegacze którzy wy-

startowali.

Po godzinie 15 nastąpiło uroczyste wręczenie pucharów oraz upominków dla zwycięzców w poszcze-

gólnych kategoriach. Dekoracji dokonali Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski, Przewodniczący Radmy

Miejskiej w Rogoźnie Łukasz Zaranek oraz Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rogoźnie Renata

Jałoszyńska-Biskupska. Lista zwycięskich biegaczy oraz ich czas dostępne są na https://wyniki.data-

sport.pl/results3830/.

Grudzień

Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej

W dniu 3 grudnia w sali Zespołu Szkół odbył się Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Halowej. Wielkim

zwycięzcą  rozgrywek  została  drużyna  Byle  nie  do  zera.  Tuż  za  nimi  w  klasyfikacji  uplasowała  się

drużyna  Fani  Arboledy,  a  trzecie  miejsce  zajął  zespół  o  tematycznej  nazwie  Wesołe  Mikołaje,

pokonując  w  małym finale  drużynę  z  sołectwa  Owczegłowy.  Przyznano  również  trzy  wyróżnienia

indywidualne.  Najlepszym  strzelcem  z  14  golami  okazał  się  Kai  Matoga  (Nog-Bud),  najlepszym

bramkarzem wybrano Piotra Pigułę (Owczegłowy) a tytuł najlepszego zawodnika przypadł Alanowi

Andrace ( BNDZ). Pamiątkowe puchary, medale oraz nagrody wręczyli: Kierownik Ośrodka Sportu i

Rekreacji w Rogoźnie Renata Biskupska, w asyście koordynatora ds. sportu Zbigniewa Chudzickiego.

Dziękujemy każdej drużynie za udział w tym sportowym wydarzeniu.        

Sprawozdanie RKS WEŁNA.  

R.K.S. „Wełna” Rogoźno jest stowarzyszeniem kultury fizycznej z siedzibą w Rogoźnie ul. Wielka Po-

znańska 128A, zarejestrowanym w starostwie powiatowym w Obornikach jako stowarzyszenie niepro-

wadzące działalności gospodarczej. Stowarzyszeniem kieruje zarząd oraz komisja rewizyjna działając

w oparciu o statut stowarzyszenia. Celem działalności klubu jest propagowanie kultury fizycznej, za-

chęcanie do uprawiania sportu dzieci, młodzieży oraz mieszkańców gminy Rogoźno. Dzięki prowadzo-

nym zajęciom sportowym dążymy nie tylko do podnoszenia ogólnego rozwoju sportowego ale rów-

nież do odciągnięcia dzieci i młodzieży od siedzącego trybu życia (komputery, tablety). Chcemy do-

trzeć do świadomości nie tylko młodych zawodników ale również ich rodziców jak dużym zagrożeniem

dla zdrowia jest brak ruchu a także nieodpowiednie towarzystwo w wolnym czasie. Przekazujemy i

uczymy głównie młodych zawodników jak ważne jest odpowiednie odżywianie w myśl zasady sporto-

wiec nie je, sportowiec się odżywia. Statystyki przeprowadzane przez Światową Organizację Zdrowia

pokazują, że złe odżywianie i mała aktywność fizyczna jest przyczyną wielu schorzeń (nadwaga, cu-

krzyca, wady kręgosłupa) u naszych dzieci i młodzieży. Ponadto dużą uwagę przywiązujemy do metod

wychowawczych jak również kształtowania i przygotowania do życia dorosłego (punktualność, obo-

https://wyniki.datasport.pl/results3830/
https://wyniki.datasport.pl/results3830/


wiązkowość, szacunek do trenerów- osób starszych w stosunku do siebie, umiejętność współpracy w

grupie, godne znoszenie porażek, radość po zwycięstwie). Nie wiem ilu z obecnych młodych zawodni-

ków w przyszłości będzie kontynuowało kariery sportowe ale jestem głęboko przekonany, że u bardzo

wielu z nich pozostaną cechy o których wspomniałem.

Rok 2023 jest  jednym z wielu  pomijając okres pandemii,  w którym możemy w miarę możliwości

finansowych i infrastrukturalnych prowadzić zajęcia sportowe w zakresie gry w piłkę nożną. Obecnie

w klubie systematycznie  trenuje  około 100 zawodników w odpowiednich kategoriach wiekowych.

Posiadamy  5  drużyn  dziecięcych  i  młodzieżowych  (skrzaty,  żaki,  orlicy,  trampkarze  i  juniorzy).

Najmłodsi nasi zawodnicy to dzieci z rocznika 2017-skrzaty aż do rocznika 2008 – juniorzy. Posiadamy

również drużynę seniorów występującą w klasie A. Klub jest członkiem Wielkopolskiego Związku Piłki

Nożnej w Poznaniu gdzie pod jego nadzorem i  regulaminem poszczególne drużyny biorą udział w

rozgrywkach na terenie całej wielkopolski, reprezentując nie tylko klub sportowy „Wełna” ale również

promujemy nasze miasto i gminę Rogoźno.

Pragnę poinformować, że w ciąg uroku wszystkie drużyny wyjeżdżają kilkadziesiąt razy na mecze i tyle

samo meczy rozgrywają w Rogoźnie w roli gospodarza na obiekcie stadionu miejskiego im. Bernarda

Nowaka. Nie ma miejsca w Rogoźnie, które byłoby częściej i liczniej odwiedzane przez osoby z poza

gminy Rogoźno niż stadion.

Szkoleniem zawodników w 2023 roku zajmuje się pięciu trenerów zatrudnionych na podstawie umów

cywilno-prawnych  oraz  gospodarz  stadionu.  Chciałbym  zaznaczyć,  że  całkowity  koszt  utrzymania

stadionu należy po stronie klubu. Ze stadionu korzystają nie tylko zawodnicy R.K.S. Wełna” Rogoźno

ale  również  młodzież  szkolna  (zajęcia  W-F),  mieszkańcy  Rogoźna  oraz  udostępniamy nieodpłatnie

organizatorom innych imprez sportowych.

Trenerzy przeprowadzają zajęcia prawie w 100% na boiskach trawiastych na stadionie, w okresie od

marca  do  października  gdzie  warunki  pogodowe  pozwalają  na  przeprowadzenie  treningów

praktycznie o każdej porze dnia. Problemem jest organizacja treningów w okresie jesienno-zimowym

ze względu na krótki dzień (szybko zapadający zmrok), brak odpowiedniego oświetlenia, gdzie główną

bolączką  jest  brak  hali  sportowej.  Salki  gimnastyczne  w  szkołach  nie  spełniają  podstawowych

wymogów do treningów piłkarskich.

Radny Maciej Kutka powiedział, że chciałby zaproponować bieg Powstańców Wielkopolskich aby móc

uczcić ich pamięć – byłaby to fajna inicjatywa; radny zaznaczył, że jest gotowy do podjęcia działań w

tym zakresie i zachęca innych zainteresowanych do współpracy.          

Burmistrz  Roman  Szuberski  odpowiedział,  że  wiele  odbyło  się  już  imprez  pod  patronatem

Powstańców Wielkopolskich, jednak zainteresowanie nie jest duże. Dużo takich imprez jest jeszcze



zaplanowanych, które odbędą się w najbliższym czasie.

Radny Zbigniew Chudzicki powiedział, że pasjonacie sportu Nortic Walking zwrócili  się z prośbą o

zorganizowanie  takiego  rodzaju  sportu  w  grudniu,  zostanie  on  od  tego  roku  wprowadzony  do

kalendarza imprez.  Udało pozyskać się sponsorów, którzy ufundują medale i  upominki,  natomiast

OSiR jest w stanie pokryć koszty wyżywienia. Taki marsz byłby pięknym zakończeniem sezonu.

Pani Katarzyna Erenc – Szpek zapytała, jakie formy sportu są kierowane do młodszych dzieci oprócz

oczywiście biegu? Pan Chudzicki powiedział, że w okresie wakacyjnym będzie realizowany program,

„trenuj siatkówkę z OSiR”.

Radny Maciej  Kutka  zapytał,  jak  wygląda pobierana dotacja  przez klub sportowy Wełna,  gdzie  w

połowie roku wycofane zostają dwie drużyny – czy środki finansowe sa potem zwracane ?

Burmistrz  odpowiedział,  że  w  zakresie  gminy  nie  jest  kontrola  tego,  jakie  kary  prezes  dostaje.

Rozliczane jest wszystko to, co klub otrzymuje z gminy.        

Radny Maciej Kutka zapytał, czy coś bliżej Burmistrz może powiedzieć o planach na halę widowiskowo

– sportową?

Burmistrz  poinformował,  że plan na halę już  jest,  zaplanowane jest  tez  aby hala ogrzewana była

ciepłem termalnym, aby zmniejszyć koszty jej utrzymania, czyli w planie sa także baseny na zewnątrz .

Pan Roman Szuberski przekazał, że na ten cel gmina może pozyskać ok 15-20 mln zł.

Ad. 5 Opiniowanie materiałów na najbliższą sesję.

Komisja omówiła następujące projekty uchwał:

a) rozpatrzenia skargi,

W dniu 12 września 2023 r.  do Biura Rady wpłynęła skarga Pana Z. Ł.,  przekazana przez Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogoźnie (nadesłana za pismem z WSA II Wydział w Poznaniu).

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  rozpatrzyła  w/w  skargę  na  swoim  posiedzeniu  w  dniu  17

października 2023 r. i określiła, że skarga jest bezzasadna, ponieważ po wnikliwej analizie sprawy

ustalono,  że Skarżący w określonym terminie nie złożył  do GOPS w Rogoźnie wniosku o dodatek

węglowy, co skutkowało brakiem możliwości udzielenia pomocy w tym zakresie. 

Ponadto  Komisja  ustaliła,  że  sprawa dot.  dodatku  węglowego dla  Skarżącego już  wcześniej  była

rozpatrywana  przez  Samorządowe  Kolegium  Odwoławcze  w  Pile,  które  nie  dopatrzyło  się

nieprawidłowości.

Ponadto poruszona w skardze wielowątkowość i złożoność spraw spowodowała, że Komisja Skarg,

Wniosków  i  Petycji  postanowiła  zaproponować  Radzie  Miejskiej  w  Rogoźnie  przekazanie  pisma

do Prokuratora Rejonowego w Obornikach.

Rozpatrując  przedmiotową sprawę,  Rada  Miejska  w Rogoźnie  uznała  stanowisko  Komisji  Skarg,

Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji uznała skargę za bezzasadną.



Pouczenie: zgodnie z art. 239 § 1 kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została

uznana za bezzasadną i  jej  bezzasadność wykazano w odpowiedzi  na  skargę,  a  skarżący ponowił

skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać

swoje  poprzednie  stanowisko  z  odpowiednią  adnotacją  w aktach  sprawy  -  bez  zawiadamiania

skarżącego.

b) rozpatrzenia petycji,

W dniu 21 września 2023 r. do Biura Rady wpłynęła petycja, przesłana przez panią A. N., w sprawie

działań  podjętych  przez  Radę  Miejską  w  Rogoźnie  oraz  Burmistrza  Rogoźna  celem  zapewnienia

atrakcyjnych warunków pracy i zatrzymania mieszkańców w naszym mieście.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 października 2023 r. rozpatrzyła wniesioną petycję i

stwierdziła,  że  petycja  w  tym samym  przedmiocie  została  już  wcześniej  rozpatrzona  przez  Radę

Miejską w Rogoźnie (uchwała nr  LXXXVI/910/2023 Rady Miejskiej  w Rogoźnie z dnia 27 września

2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji).

Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 17 października 2023 r.

wymieniła szereg zadań realizowanych przez Gminę Rogoźno, celem m.in. zapewnienia atrakcyjnych

warunków pracy i zatrzymania mieszkańców w gminie, w tym:

- utworzenie Gminnego Żłobka „Zielona Kraina” w Rogoźnie – uchwała nr LVIII/548/2021 Rady

Miejskiej w Rogoźnie z dnia 13 grudnia 2021 r.,

- utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Rogoźnie – uchwała nr LXIX/596/2018

Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 września 2018 r.,

- wszelkie działania w zakresie budowy przez Województwo Wielkopolskie obwodnicy Rogoź-

na, w tym podjęcie uchwały nr XLVII/459/2021 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 kwietnia

2021 r. w sprawie przyjęcia apelu o pilne podjęcie przez Województwo Wielkopolskie budo-

wy obwodnicy Rogoźna,

- termomodernizacja szkół  podstawowych – uchwały budżetowe podejmowane przez Radę

Miejską w Rogoźnie w 2023 roku,

- inwestycje  infrastrukturalne,  w  tym budowa  dróg  –  m.in.  w  Rogoźnie:  ul.  Seminarialnej,

ul. Fabrycznej, ul. Biskupskiego, ul. Kochanowskiego, ul. Różanej, ul. Sienkiewicza, ul. Kwiato-

wej, ul. Miodowej, ul. Topolowej, ul. Słonecznej, oraz dróg w innych miejscowościach, w tym

w Cieślach, Pruścach, Garbatce, Dziewczej Strudze, Parkowie, Gościejewie, Międzylesiu, Bo-

guniewie, Józefinowie, Jaraczu, Grudnie, Budziszewku i innych – uchwały budżetowe podej-

mowane w poszczególnych latach przez Radę Miejską w Rogoźnie,



- umożliwienie prowadzenia działań budowlanych i  inwestycyjnych – miejscowe plany zago-

spodarowania przestrzennego podjęte w ostatnich latach przez Radę Miejską w Rogoźnie,

- utworzenie i usprawnienie transportu publicznego w kierunku Poznania, Wągrowca, Muro-

wanej Gośliny i Obornik – w tym uchwały Rady Miejskiej w Rogoźnie wyrażające zgodę na za-

warcie porozumień z Gminą Oborniki na powierzenie zadania organizacji publicznego trans-

portu zbiorowego, uchwała nr LXIX/664/2022 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 czerwca

2022 r. oświadczenie w sprawie kontynuacji działań mających na celu reaktywację linii kolejo -

wej Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec (z udzieleniem Województwu Wielkopolskiemu pomocy

na realizację tego zadania), a także uchwały budżetowe podejmowane w poszczególnych la-

tach przez Radę Miejską w Rogoźnie,

- oraz inne działania, w tym wymienione w uchwale nr LXXXVI/910/2023 Rady Miejskiej w Ro-

goźnie z dnia 27 września 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji.

Zagadnienie  podniesione w petycji  jest  istotne,  gdyż  dla  organów Gminy Rogoźno (jak  dla  osoby

wnoszącej  petycję)  ważne  jest,  aby  mieszkańcy  Gminy  (również  każda  osoba,  która  chciałaby

zamieszkać na terenie naszej Gminy), mieli  atrakcyjne warunki płacowe i perspektywy zawodowe,

oraz  uczynienie  Rogoźna  atrakcyjnym  miejscem  pracy,  umożliwiając  w  ten  sposób  mieszkańcom

znalezienie odpowiedniej pracy i zatrzymanie ich w naszym mieście i pozostałych miejscowościach

Gminy.  Z  tym,  że  rada  gminy  nie  jest  podmiotem  uprawnionym  np.  do  ustalania  warunków

płacowych  dla  przedsiębiorców  (jak minimalne  wynagrodzenia  za  pracę).  Podejmuje  za  to  inne

działania możliwe przepisami, w tym wskazane powyżej, tj. związane z planowaniem przestrzennym,

rozwojem transportu zbiorowego, poprawą infrastruktury drogowej, zapewnieniem opieki żłobkowej

itd.

Rozpatrując  przedmiotową  sprawę,  Rada  Miejska  w  Rogoźnie  uznała  stanowisko  Komisji  Skarg,

Wniosków i Petycji  za słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji  nie uwzględniła petycji  z

uwagi na realizowanie przez Gminę Rogoźno szeregu zadań, w tym jak powyżej.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w

rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz.  870) i zostanie

ona  doręczona  podmiotowi  wnoszącemu  petycję.  Sposób  załatwienia  petycji  nie  może  być

przedmiotem skargi.

a) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Rogoźno,

Do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i pla -

ców będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy  z dnia 21

marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz.U z 2023 r., poz. 645 ze zm.) przy czym podjęcie uchwały

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli tere-



nów, na których jest ona zlokalizowana. Komisja opiniodawcza ds. nazewnictwa ulic w Gminie Rogoź-

no zaproponowała  nadanie   nazwy imieniem Jacka Delekty  drodze wewnętrznej  usytuowanej  na

działce o nr ewidencyjnym 1974/27  w miejscowości Rogoźno. Zgodę na zaproponowaną nazwę wy-

raził  właściciel  działki  1974/27.  Jacek  Delekta  urodził  się  9  lipca  1906  r.  w  Stróżówce  w  woj.

krakowskim. Do szkoły powszechnej i pierwszych klas gimnazjalnych uczęszczał w Nowym Targu.

Od 1920 r. uczył się w Gimnazjum w Rogoźnie, gdzie jego ojciec podjął pracę nauczyciela języka

niemieckiego, łaciny i geografii. Jacek Delekta uzyskał świadectwo dojrzałości w 1926 r. Rozpoczął

studia  na  Wydziale  Prawno  -  Ekonomicznym  Uniwersytetu  Poznańskiego,  następnie  studiował

prahistorię.  W  1933r.  zdał  egzamin  magisterski  z  nauk  antropologicznych  na  podstawie  pracy

"Kultura pucharów lejkowatych na Pomorzu". Jeszcze jako student prowadził prace wykopaliskowe

w Rogoźnie  na  tzw.  Żydowskiej  Górze.  W  pracy  z  1932  r.  zamieszczonej  w  piśmie  "Z  otchłani

wieków" wykazał, iż jest to grodzisko wczesnośredniowieczne. Ponadto dokonał znalezisk ceramiki

i  przedmiotów  żelaznych  w  Słomowie  na  wzniesieniu  zwanym  Koci  Sad.Po  studiach  został

kierownikiem  Działu  Prahistorycznego  Muzeum  Miejskiego  w  Toruniu.  Urządził  dział

wystawienniczy,  prowadził  badania  wykopaliskowe,  a  wyniki  badań  popularyzował  w  pismach

codziennych. Na początku okupacji został przez Niemców usunięty ze stanowiska. Przeniósł się w

okolice  Gorlic.W  sierpniu  1940  r.  zabrany  w  czasie  łapanki,  trafił  do  Oświęcimia,  gdzie  został

zamęczony w listopadzie 1940 r.

b) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Międzylesie,

Do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i pla -

ców będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy     z dnia 21

marca 1985 r.  o drogach publicznych. Działka o nr ewidencyjnym  253/7 stanowi własność gminy.

Nadanie nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Międzylesie umożliwi ustalenie numerów po-

rządkowych dla nieruchomości przy niej położonych oraz ułatwi identyfikację w terenie.  

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części terenu Targowiska Miejskiego położonego w miejsco-

wości Rogoźno w trybie bezprzetargowym,

Zgodnie z art.18 ust.2.pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U. z

2023  poz.40  z  późn.  zm.)  oraz  art.  37  ust.4  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.344 z późn. zm.) ustawodawca nałożył obowiązek podjęcia

uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata, strona

zawiera  umowę,  której  przedmiotem  dzierżawy  jest  ta  sama  nieruchomość.  Dotychczasowy

dzierżawca złożył wniosek o ponowne wydzierżawienie przedmiotowego gruntu - plac manewrowy

dla potrzeb szkolenia kandydatów na kierowców.



d) wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki nr 31/6 położonej w miejscowości Nienawiszcz w try-

bie bezprzetargowym,

Zgodnie  z  art.18  ust.2.pkt  9  lit.  a  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(j.t.Dz.U. z 2023 poz.40 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.344 z późn. zm.) ustawodawca nałożył obowiązek podjęcia

uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata, strona

zawiera  umowę,  której  przedmiotem  dzierżawy  jest  ta  sama  nieruchomość.  Dzierżawca  złożył

wniosek na wydzierżawienie przedmiotowego gruntu na cele rekreacji. 

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym gminy w 

trybie bezprzetargowym dwóch części działki nr 1512/2 w Rogoźnie,

Zgodnie  z  art.18  ust.2.pkt  9  lit.  a  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(j.t.Dz.U. z 2023 poz.40 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami  (t.j.  Dz.U.  z  2023  r.,  poz.  344  z  późn.  zm.)  ustawodawca  nałożył  obowiązek

podjęcia uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata,

strona zawiera umowę, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość. Dzierżawca złożył

wniosek na wydzierżawienie przedmiotowego gruntu pod rozbieralną zabudowę garażową.

f) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1923 położonej w miejscowości Rogoźno w 

trybie bezprzetargowym,

Zgodnie  z  art.18  ust.2.pkt  9  lit.  a  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(j.t.Dz.U. z 2023 poz.40 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami  (t.j.  Dz.U.  z  2023  r.,  poz.  344  z  późn.  zm.)  ustawodawca  nałożył  obowiązek

podjęcia uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata,

strona zawiera umowę, której przedmiotem dzierżawy jest ta sama nieruchomość. Dzierżawca złożył

wniosek na wydzierżawienie przedmiotowego gruntu na cele ogrodu przydomowego.

g) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1498/2 położonej w miejscowości Ro-

goźno w trybie bezprzetargowym,

Zgodnie  z  art.18  ust.2.pkt  9  lit.  a  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(j.t.Dz.U. z 2023 poz.40 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.344 z późn. zm.) ustawodawca nałożył obowiązek podjęcia



uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata, strona

zawiera  umowę,  której  przedmiotem  dzierżawy  jest  ta  sama  nieruchomość.  Dzierżawca  złożył

wniosek na wydzierżawienie przedmiotowego gruntu na cele ogrodu przydomowego. 

h) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Oborniki a Gminą Rogoźno w za-

kresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na rok 2024,

Obowiązek  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  wynika  z  Ustawy  z  dnia  

16  grudnia  2010  r.  o  publicznym  transporcie  zbiorowym,  która  zdefiniowała  gminne  przewozy

pasażerskie  –  jako  przewóz  osób  w  ramach  publicznego  transportu  zbiorowego  

w  granicach  administracyjnych  jednej  gminy  lub  gmin  sąsiadujących,  jeżeli  zostało  zawarte

porozumienie lub został  utworzony związek międzygminny w celu wspólnej realizacji  publicznego

transportu  zbiorowego.  W  związku  z  podjęciem  decyzji  przez  Gminę  Rogoźno  o  kontynuacji

funkcjonowania  

i  dalszym  finansowaniu  połączenia  autobusowego  na  autobusowej  linii  Rogoźno-Oborniki,  

w ramach gminnych przewozów pasażerskich Gminy Oborniki, podjęcie przedmiotowej uchwały jest

niezbędne w celu realizacji ww. połączeń.

i) obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego,

do projektu Uchwały Nr …………………. Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia ……. października 2023r. w

sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego.

Cena skupu żyta do celów podatku rolnego na rok 2024 została obniżona do 40,00 zł.                              

Projekt uchwały, w której podana była cena 40,00 zł został wysłany do Rady Powiatowej Wielkopol-

skiej Izby Rolniczej w Obornikach celem zaopiniowania.

Propozycji żadnych nie przedstawiono.                                                                                                                 

j) określenia stawek podatku od nieruchomości,

Stawki podatku na rok 2024 w pozycji § 1.1.1), § 1.1.5)a), § 1.1.5)b), § 1.2.2), § 1.2.3)a) podwyższono

o 15,0%. Stawki podatku na rok 2024 w pozycji § 1.1.2) podwyższono o 2 zł w stosunku do stawek z

roku 2023, w pozycji § 1.1.3) podwyższono o 1 zł w stosunku do stawek z roku 2023, w pozycji §

1.1.4) podwyższono o 75 groszy w stosunku do stawek z roku 2023, w pozycji § 1.1.5) podwyższono o

78 groszy w stosunku do stawek z roku 2023, w pozycji § 1.1.5)c) podwyższono o 65 groszy w stosun-

ku do stawek z roku 2023, w pozycji § 1.2.1) podwyższono o 12 groszy w stosunku do stawek z roku

2023, w pozycji § 1.2.3) podwyższono o 6 groszy w stosunku do stawek z roku 2023, w pozycji §

1.2.3)b) podwyższono o 3 grosze w stosunku do stawek z roku 2023, w pozycji § 1.2.4) podwyższono



o 46 groszy w stosunku do stawek z roku 2023. Stawki podatku na rok 2024 nie przekraczają górnych

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ogłoszonych na podstawie obwieszczenia Mini -

stra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat

lokalnych na rok 2024 r. (M. P. z dnia 1 sierpnia 2023 r., poz. 774).

k)   określenia stawek podatku od środków transportowych,

Biorąc pod uwagę sytuację społeczną i gospodarczą stawki podatku od środków transportowych  w

pozycji: § 1 pkt I lit. B, §1 pkt II, § pkt III, § 1 pkt IV, § 1 pkt VI (z wyjątkiem VI.1 przedział 18-25 ton), §

1 pkt VII zostały obniżone. Stawki podatku na rok 2024 w pozycji § 1 pkt I lit. A, C; §1 pkt V, § 1 pkt

VI.1 (przedział 18-25 ton) pozostawiono bez zmian. Stawki podatku od środków transportowych nie

przekraczają górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ogłoszonych na podsta-

wie Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-

wych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 r. (M. P. z dnia 1 sierpnia 2023 r., poz. 774).

l) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2023,

W sprawie: zmian w budżecie Gminy Rogoźno na 2023 rok

DOCHODY     

1. W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się dochody o kwotę                      70.000,00 
zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

 01095 – Pozostała działalność w paragrafie:
 6300 zwiększono o kwotę (+) 70.000,00 zł

Umowa o udzielenie pomocy finansowej nr DR55/2023 w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
współfinansowanie projektu pn. „Rewitalizujemy centrum wielkopolskiej wsi – budujemy boisko do 
siatkówki z urządzeniem street  warkotu i siłownia zewnętrzną w Parkowie”.

1. W dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się dochody o kwotę                       28.300,00 
zł             
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
 60016 – Drogi publiczne gminne w paragrafach: 

 0490 -  zwiększono o kwotę (+) 26.000,00 zł (zwiększenie planu  do wysokości zreali-
zowanych dochodów

 0950 – zwiększono o kwotę (+) 2.300,00 zł ( zwiększenie planu  do wysokości zreali-
zowanych dochodów) 

1. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się dochody o kwotę           190.619,75 
zł             
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
 70005 – Gospodarka mieszkaniowa w paragrafach: 

 0770 -  zwiększono o kwotę (+) 151.419,75 zł 
 0970 – zwiększono o kwotę (+) 39.200,00 zł ( zwiększenie planu dochodów do wyso-

kości zrealizowanych dochodów) 

1. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek niepo-
siadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się dochody
o kwotę                                                                                                        35.400,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:



 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnopraw-
nych i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych w paragrafie:

 0910 zwiększono o kwotę (+) 11.900,00 zł,
 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnopraw-

nych i opłat lokalnych od osób fizycznych  w paragrafach:
 0880 zwiększono o kwotę (+) 300,00 zł,
 0910 zwiększono o kwotę (+) 21.000,00 zł,

 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialne-
go na podstawie ustaw w paragrafach:

 0690 zwiększono o kwotę (+) 2.000,00 zł,
 0910 zwiększono o kwotę (+)    200,00 zł

1. W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa się dochody o kwotę                         246.980,25 
zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:

 75814 – Różne rozliczenia finansowe w paragrafach:

 0630 – zwiększono  o kwotę (+) 120,00 zł,
 0690 -  zwiększono o kwotę (+) 200,00 zł,
 0970 – zwiększono o kwotę (+) 3.300,00 zł,
 2100 – zwiększono o kwotę (+) 197.700,00 zł (środki z Funduszu Pomocy otrzymane 

dnia 13.10.2023 r. na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia Uchodźcom z terenu Ukrainy za 
okres od 01-09-2023 do 30-09-2023 r. w  OSiR ).

1. W dziale 852 – Pomoc społeczna  zmniejsza się dochody o kwotę                            
310,40 zł 

Zmiana została wprowadzona w rozdziale:

 85203 – Pomoc społeczna   w paragrafie:

 2010 zmniejszono o kwotę (-) 310,40 zł 

1. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się dochody o kwotę                
2.944,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w paragrafie:

  2040 zwiększono o kwotę (+) 2.944,00 zł – (zwiększa się plan dotacji celowej – pismo Nr FB-
I.3111.324.2023.6 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27.09.2023 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczni-
ków, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym. )

Ogółem w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę      573.933,60 zł        

WYDATKI  

1. W dziale 600 -  Transport i łączność zwiększa się wydatki o  kwotę                      
231.000,00 zł 

Zmiana została wprowadzona w  rozdziale:

 60016 – Drogi publiczne gminne w paragrafach:  
 6050 - zwiększono o kwotę (+)      231.000,00 zł 

( zwiększono plan wydatków na zadanie pn. dokumentacja projektowa na zadania majątkowe 

realizowane na terenie gminy)



1. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się wydatki o kwotę    2.000,00 zł         

Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
 70005 – Gospodarka mieszkaniowa w paragrafie:

 4300 – zmniejszono o kwotę (+) 2.000,00zł
1. W dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się wydatki o kwotę                    8.600,00 zł

Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

 75022 – Rady gmin w paragrafach
 4300 – zmniejszono  o kwotę (-) 100,00 zł,
 4360 - zwiększono o kwotę (+) 100,00 zł

 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w paragrafach: 
 4210 – zwiększono o kwotę (+)   4.600,00 zł,
 4300 – zwiększono o kwotę (+)    4.000,00 zł,

1. W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o kwotę                        197.389,60 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach

 85203 – Pomoc społeczna w paragrafie:

 4300 zmniejszono o kwotę (-) 310,40 zł

 85295 – Pozostała działalność w paragrafach:
 4370 zwiększono o kwotę (+) 197.700,00 zł 

(środki z Funduszu Pomocy na zakwaterowanie i wyżywienie w OSiR).

1. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki o kwotę 2.944,00 zł  Zmia-
na została wprowadzona w rozdziale:

 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w paragrafach:

 3240 zwiększono o kwotę (+) 2.944,00 zł ( zwiększa się plan dotacji celowej – pismo Nr FB-
I.3111.324.2023.6 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27.09.2023 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczni-
ków, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym. )

1. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki
o kwotę 16.000,00 zł 

Zmiana została wprowadzona w rozdziałach 

 90015 „ Oświetlenie ulic, placów i dróg” w paragrafie:
  4300 – zwiększono o kwotę (+) 3.500,00 zł
 6060 – zwiększono  o kwotę (+) 12.500,00 zł (zmiany w funduszu sołeckim Cieśle)

1. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się wydatki o kwotę        
47.778,00 zł   
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

 92118 – Biblioteki w paragrafie:
 2480 – zwiększono o kwotę (+)    64.000,00 zł

 92195 – Pozostała działalność w paragrafach:
 4170 –zmniejszono o kwotę (-) 2.000,00 zł

 4210 – zwiększono   o kwotę (+)       600,00 zł 

 4220 – zmniejszono  o kwotę (-)       822,00 zł 

 4300 – zwiększono o kwotę (+)      2.000,00 zł,

 6050 – zmniejszono o kwotę (-)    16.000,00 zł

1. W dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się wydatki o kwotę                              72.222,00 zł
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:



 92601 – Obiekty sportowe w paragrafach:
 4210 – zwiększono  o kwotę (+)     3.222,00 zł,

 4300 – zmniejszono  o kwotę (-)    1.000,00 zł,
6050 – zwiększono o kwotę (+)   70.000,00 zł z przeznaczeniem na współfinansowanie projektu 
pn. „Rewitalizujemy centrum wielkopolskiej wsi – budujemy boisko do siatkówki z urządzeniem street  

warkotu i siłownia zewnętrzną w Parkowie”.,

Ogółem w planie wydatków dokonano zwiększenia o kwotę             573.933,60 zł            

o) zmian w WPF na lata 2023 – 2040.

Ad.6. Wolne głosy, wnioski, komunikaty.
Pan radny Zbigniew Chudzicki zapytał, czy przy bloku nr 11 na ul. Biskupskiego można umieścić ta-
bliczkę aby nie parkowały przy chodniku samochody dostawcze, ponieważ blokują przejazd innym?
Pani kierownik poinformowała, że sprawdzi tą sytuację, natomiast pan kierownik Pilarski dopowie-
dział, że musi być zmiana organizacji ruchu i dodał, że rozezna sprawę.
Pan Łatka zapytał jak wygląda sprawa ulicy Południowej?
Pan Marek Pilarski odpowiedział, że została zrobiona wycinka drzew i wykonany kanał technologicz-
ny, wykonawca ma wejść od przyszłego tygodnia na tą inwestycję i zacząć działać, żeby prace zostały
ukończone w terminie. Radny zapytał, czy jest w planie jeszcze równanie dróg i zgłosił ulice ze swoje -
go okręgu. Burmistrz określił, że na tą chwile nie jest w stanie określić, czy na równanie dróg znajdą
się środki,  ponieważ będzie  trzeba zabezpieczyć  środki  na  dokończenie termomodernizacji  szkoły
podstawowej w Parkowie.
Następnie pan Marek Jagoda przedstawił postęp prac termomodernizacyjnych na tych budynkach
gdzie trwają prace remontowe.

Ad. 7. Zakończenie.
Posiedzenie komisji zostało zakończone o godz. 19:10, sporządziła Anna Mazur.
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